
TISKOVÁ ZPRÁVA                                                                        
 
 

Mgr. Richard Kolibač, tiskový mluvčí, telefon: 775 863 764, email: richard.kolibac@suip.cz 
STÁTNÍ ÚŘAD INSPEKCE PRÁCE, Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

Kontrolní akce v potravinářské firmě odhalila desítky 
nelegálních zaměstnanců 

 

Praha, 2. prosince 2019 – Inspektoři Oblastního inspektorátu práce pro Středočeský kraj ve 
spolupráci s Policií České republiky uskutečnili 26. listopadu 2019 společnou kontrolní a 
bezpečnostní akci ve středočeské potravinářské firmě, při které prověřili celkem 100 cizích státních 
příslušníků. V rámci kontroly inspektoři a policisté zajistili přímo ve výrobním provozu 72 osob, u 
kterých bylo zjištěno podezření z porušení zákona o pobytu cizinců na území České republiky a 
zákona o zaměstnanosti.  

Pouze u 28 osob ze sta bylo vše v souladu s právními předpisy. U zbývajících zkontrolovaných se 
jedná dle předběžných zjištění o porušení zákona o zaměstnanosti, když nebyla v době kontroly na 
místě prokázána existence pracovněprávního vztahu a inspektory bude dále prověřováno, zda 
nedošlo k  výkonu nelegální práce. Zaměstnavatelům nelegálně pracujících osob může být uložena 
pokuta ve výši 50 tisíc až 10 milionů korun. Pokuta může být uložena rovněž nelegálně pracující 
osobě a to až ve výši 100 tisíc Kč. 

Na kontrolovaném pracovišti se výkonu práce účastnili zaměstnanci různých dodavatelských a 
subdodavatelských společností. Pro nepřehlednost vzájemných obchodních a dodavatelských vztahů 
nemusí být počet kontrolních zjištění konečný. V současné době probíhají kontrolní úkony k 
prověření skutečností zjištěných při kontrole, zejména s ohledem na podezření z výkonu nelegální 
práce výše uvedených 72 cizinců. Ve věci probíhá další šetření i ze strany cizinecké policie. 

Kontrola v potravinářské firmě navázala na obdobnou kontrolu v téže společnosti z počátku října, kdy 
bylo zkontrolováno 30 cizích státních příslušníků a 2 z nich byli odvezeni Policií ČR k sepsání protokolu 
o výslechu účastníka správního řízení ve věci správního vyhoštění. 

 

 

O Státním úřadu inspekce práce (SÚIP) 
Státní úřad inspekce práce je orgán státní správy, jehož úkolem je kontrola dodržováni povinností plynoucích 
z pracovněprávních předpisů, včetně předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. SÚIP má své sídlo 
v Opavě a je řízen Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky. Pod SÚIP spadá 8 oblastních 
inspektorátů práce: OIP Hlavní město Praha, OIP Středočeský kraj, OIP Jihočeský kraj a Vysočina, OIP Plzeňský a 
Karlovarský kraj, OIP Ústecký a Liberecký kraj, OIP Královéhradecký a Pardubický kraj, OIP Jihomoravský a 
Zlínský kraj, OIP Moravskoslezský a Olomoucký kraj. Kromě kontrol patří k základním úkolům Úřadu i 
inspektorátů poradenská, konzultační a osvětová činnost. Činnost SÚIP a inspektorátů se řídí zákonem 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 

 Mgr. Richard Kolibač 
tiskový mluvčí SÚIP 

775 863 764 
Richard.Kolibac@suip.cz 

 

mailto:richard.kolibac@suip.cz
mailto:Richard.Kolibac@suip.cz

	Kontrolní akce v potravinářské firmě odhalila desítky nelegálních zaměstnanců
	O Státním úřadu inspekce práce (SÚIP)


